
DEAG DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

1  
"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 

marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa". 

 

 

 

Struttura 
Proponente: 

Direzione Amministrazione, Finanza e Controllo di gestione - Ufficio Sistemi 
di Gestione 

 

 

OGGETTO: 

Affidamento alla APAVE CERTIFICATION ITALIA, al fine del rilascio della 
certificazione di un Sistema di Gestione, per la prevenzione della 
corruzione, secondo lo standard UNI ISO 37001:2016 
Importo € 17.600,00 iva esclusa.  

Cig: 8788281EE4 
RDP: Nicola Burrini 

 

 

Il Direttore della Direzione Amministrazione, Finanza e Controllo di gestione, anche in qualità di 

Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., 

- visto il vigente Regolamento interno in materia di appalti, concessioni e sponsorizzazioni, 

pubblicato sul sito internet aziendale in allegato al Modello di Organizzazione e Gestione 

(MOG) ex D. Lgs. n. 231/2001; 

- considerato che la Società, vuole dotarsi di un Sistema di Gestione, avente per oggetto la 

prevenzione della corruzione, secondo quanto previsto dalla norma ISO37001;  

- tenuto conto che, in data 28/04/2021, protocollo 9248 del 30/04/2021, la APAVE 

CERTIFICATION ITALIA, come da precedente richiesta di LAZIOcrea del 20/04/2021 

prot. 8445, presentava un’offerta avente come oggetto una “Offerta di Certificazione 

Sistema di Gestione per la prevenzione della corruzione SCPC 21-8 – Rev 1”, per un 

importo complessivo pari ad €. 17.600,00, oltre iva; 

- considerato che, all’esito delle verifiche e delle valutazioni di competenza, il RUP ha 

valutato congrua e rispondente ai requisiti richiesti dalla Società Appaltante, l’offerta 

ed il contenuto per il servizio in oggetto; 

- preso atto che è stata verificata dalla Direzione Amministrazione, Finanza e Controllo 

di Gestione, la disponibilità di risorse per la copertura economica del servizio in oggetto; 

 considerato che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 11/06/2019 ha conferito 

tutte le proprie attribuzioni al Presidente del Consiglio di Amministrazione, ad eccezione 

di quelle non delegabili ex art. 2381 del codice civile e di tutte quelle relative all’attuazione 

delle principali decisioni a valenza strategica per la società (art. 7, comma 4, dello Statuto 

sociale), all’uopo nominandolo Amministratore Delegato; 

 preso atto che l’Assemblea dei soci, nella seduta del 02/07/2020, ha provveduto alla 

nomina del nuovo Consiglio di Amministrazione e che quest’ultimo, nel corso della 

seduta del 02/07/2020, ha deliberato di confermare, fino a diversa determinazione, tutte 

le vigenti procure, nomine/incarichi come da organigramma/macrostruttura aziendale 

di dettaglio; 

- considerato che l’Amministratore Delegato, ha conferito al Dott. Nicola Burrini, in 

qualità di direttore della Direzione Amministrazione Finanza e Controllo di gestione, il 

potere di concludere e firmare impegni contrattuali, per le forniture di materiali, 

prestazioni, servizi e attività promozionali sino all’importo massimo di euro 100.000,00 

(centomila/00), oltre iva, per ciascuna operazione (atto a rogito del Notaio Francesca 

Giusto, procura Rep. n. 8847 – Serie 1T del 17/03/2021); 

Premesse: 



DEAG DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

2  
"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 

marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa". 

 

 

- ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione della presente determinazione, 

consente di attestarne la regolarità e la conformità rispetto al contesto normativo e 

amministrativo di riferimento. 

- l’affidamento alla APAVE CERTIFICATION ITALIA, di un incarico avente per oggetto 

il rilascio della certificazione di un Sistema di Gestione, per la prevenzione della 

corruzione, secondo lo standard UNI ISO 37001:2016. Importo € 17.600,00 iva esclusa, 

CIG: 8788281EE4 

- l’imputazione del suddetto importo di spesa, pari ad euro 17.600,00 

(diciasettemilaseicento/00) IVA esclusa, sulle spese di funzionamento aziendale che 

saranno sostenute con il corrispettivo massimo per l’anno 2021 pari ad euro 83 milioni, 

stabilito nel Contratto Quadro di servizio sottoscritto con la Regione Lazio in data 

29/12/2017 (prot. LAZIOcrea n. 26 del 4/01/2018). 

 

Nome Progetto B.U. 
Centro di 

costo 
Commessa O.E.  

FUNZIONAMENTO 001 AFC LAZFUN 
APAVE 
CERTIFICATION 
ITALIA 

€ 17.600,00 + iva 

 

(Conto contabile “Servizi di gestione EB-001-007D-00010”). Il costo, nel rispetto del principio di 

competenza, sarà così ripartito:   

- 2021 € 17.600,00 

 
 

 

RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

 

 

Nicola Burrini 

 

 

RESPONSABILE AREA AFFARI 
LEGALI 

 

 

Fabio Di Marco 

 

DIRETTORE AMMINISTRAZIONE 
FINANZA E CONTROLLO DI 
GESTIONE 

 

 

Nicola Burrini 

 

 

ALLEGATI: 

  Offerta APAVE CERTIFICATION ITALIA, del 30/04/2021 protocollo 9248 del 30/04/2021  

DETERMINA 


		2021-06-23T09:34:46+0000
	BURRINI NICOLA


		2021-06-23T09:35:18+0000
	BURRINI NICOLA


		2021-06-24T15:57:42+0000
	DI MARCO FABIO




